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HEJ ALLA INDIANINTRESSERADE                              

Indianklubbsnoteringar 3, 2016 

Hej alla indianintresserade vänner 

 Så var jag  igång igen. Det vill säga, kanske inte så mycket jag själv, utan 
framför allt den gamla datorn. Den trodde väl att den skulle kunna leva söte-
brödsdagarna nu, just när vi hade som det allra största behovet av den att hjäl-
pa till med alla siffror och texter kring vårt boklotteri. Men huj så jobbigt det 
blev att sappa mellan ångmaskinen och den lilla bärbara. Nu tror jag ändå att 
jag har fått allt på plats. Nu gäller det mest att leta kartonger och pussla så att 
alla böcker går ner på minsta möjliga yta. Tänk om alla böcker ändå hade haft 
samma yttermått!!!  Mera om det senare i det här informationsbrevet. 
 Så har vi skånsk vinter här nere. Det vill säga vintergäck och snödroppar 
blommar för fullt. Hasseln har stora hängen och sälgen håller på att slå ut. Tänk 
om det inte finns några sälgblommor när humlorna sedan vaknar. Nej, allt är 
ǳǇǇ ƻŎƘ ƴŜǊ ƻŎƘ ōŀƪ ƻŎƘ ŦǊŀƳΦ hŎƘ ŀƭƭŀ ǎƪȅƭƭŜǊ Ǉň έŘŜƴ Ǝƭƻōŀƭŀ ǳǇǇǾŅǊƳƴƛƴƎπ
ŜƴέΦ &Ǌ ŘŜǘ ŘŜƴ Ǿƛ ǎŜǊ ƴǳΦΦΦΚ  
 Oavsett vad vädret håller på med så går hockeysäsongen nu in på slut-
varvet beträffande grundserierna. Vi som håller på Rögle börjar nu känna tryck-
et när MODO närmar sig bakifrån.  Måtte grabbarna inte snubbla på mållinjen 
nu bara. För att vara en bandyklubb!!! tycker jag att de ändå har skött sig för-
vånansvärt bra i SHL bland de stora ishockeygrabbarna. Problemet, om de till 
slut ändå klarar sig kvar, lär väl bli att lyckas behålla de bästa spelarna. Speciellt 
alla ambitiösa juniorer som verkligen har blommat upp i år.  
 
 Tiden har inte riktigt räckt till de här senaste veckorna. Så ni får ursäkta 
att det här utskicket inte blir så innehållsrikt. Jag ursäktade mig ju för det även i 
förra numret, men så bara rann det till de sista timmarna och det blev ändå 
samma volym som vanligt. Men den här gången har bokpackandet tagit för lång 
tid och vi får väl i stället satsa på nästa utskick. 

 
Hälsningar Bertil Thörn    
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Medlemsantal 

 Ni som följer vår hemsida har redan sett att vårt medlemsantal just nu är 133. Den tillströmning som jag trodde skulle 
komma i samband med månadsskiftet har alltså uteblivit. Just nu är vi således bara lite drygt 80 % av förra årets antal. Det är 
ett ganska stort tapp. Nog det största tapp vi har haft någon gång mellan två år. Men naturligtvis finns det ännu möjligheter att 
flera bestämmer sig för att förnya sitt medlemskap. Januari månads lön brukar ju ha en förmåga att gå åt till annat för många, 
så vi får väl avvakta även månadsskiftet februariτmars och hoppas på att det flutit till nya resurser då och att siffran då ser lite 
mera positiv ut.  
 Å andra sidan är jag inte längre bekymrad för vår ekonomi. Ett bekymmer som har varit ett reellt bekymmer alla andra 
år. Men nu har vi en mycket god ekonomi, beroende på de stora donationer vi har fått från många. Och inte minst då alla nya 
pengar som håller på att flyta in genom försäljningen av de böcker som Indianklubben hade fått i en stor donation. Nu är det 
snarare frågan, vad ska vi använda alla dessa pengar till? Vi kan naturligtvis sänka medlemsavgiften, men det förutsätter att 
nya donationer fortsätter att fylla på kassan kontinuerligt, annars får avgiften bara höjas igen när dagens överskott har tagit 
slut.   
Andra saker vi kan göra är att ta på oss ett större kostnadsansvar i samband med medlemsträffar. Det kan vara att vi står för 
olika typer av utgifter som eventuella hyreskostnader för att kunna hålla dessa träffar i lokaler speciellt inrättade för sådana 
aktiviteter. Lokaler där det går att hyra utrustning, eventuellt kan ha service i form av kök, kiosk eller matservering och liknan-
de. Hittills har vi ju alltid letat efter lokallösningar där det inte har kostat något.  
Men det kan också vara att hyra in speciella föredragshållare som kräver arvoden, eller att anordna separat besöksaktivitet på 
annan plats i samband med träffen. Aktiviteter som då kan kosta pengar. Till exempel inträdesavgift till museer och liknande.  
Baksidan av sådana saker är att pengarna endast kommer de medlemmar till del som deltar i aktiviteterna. Kan alltså tyckas bli 
orättvist. Allt ska ju vara så jämlikt och rättvist i det här landet numera.  
Så kom gärna med förslag på vad vi skulle kunna använda pengarna till utan att någon behöver känna sig orättvist behandlad 
och lämnad utanför. 
En annan sida av den här saken är att vår verksamhet från första början aldrig har varit avsedd att kosta pengar. Ingen har haft 
någon form av ersättning för att driva verksamheten. Inga kostnader har föranletts av att vi har haft annars normalt förekom-
mande utgifter som styrelsearvoden, revisorsarvoden, telefon- samt reseς och lokalkostnader för styrelseς och årsmöten. Inga 
arvoden har gått ut till författare av artiklar till tidningen. Inga reseersättningar har betalats i samband med medlemsträffar. 
Kort sagt verksamheten har drivits helt ideellt. Alla som har utfört någon slags aktivitet för föreningen har gjort det på egen 
bekostnad. Anledningen att vi ändå har tvingats ta ut en medlemsavgift är att det finns vissa saker som måste köpas. Tryckning 
av tidningen. Porto och fraktkostnader förknippade med tidningens distribution. Årsavgift för hemsidans webhotellkostnad. 
Eventuella uppgraderingskostnader för diverse datorprogram nödvändiga för framställande av digitala produkter, som med-
lemsinformation, tidningsartiklar och liknande. Kostnad för förbrukningsmaterialτpapper, skrivarpulver . Ingen ekonomisk 
kompensation till någon för utnyttjande av personlig hårdvaruutrustning som datorer, skrivare, telefon och liknande. Och vi 
har till och med fuskat med att helt enkelt använda bildmaterial som säkert har varit copyrightskyddat, och det utan att betala 
ŦǀǊ ŘŜǘΦ aŜƴ ǎŅƎ ƛƴƎŜǘ ǘƛƭƭ ƴňƎƻƴΧ 
Om vi hade kunnat driva igenom att framställa och distribuera tidningen digitalt, på samma sätt som vår medlemsinformation, 
så hade vi i praktiken inte haft några kostnader alls. Eller åtminstone nästan i alla fall. Och då hade medlemsavgiften endast 
behövt vara något symboliskt. Mest i princip bara en registeravgift för att kunna hålla reda på alla. Men det här är en sak som 
har varit uppe till ventilering vid ett flertal tillfällen och alltid avslagits av ett stort antal medlemmar. Så en papperstidning ska 
vi ha även i fortsättningen.  Kosta vad det kosta vill. Det är bara att hoppas att vår tryckare håller sig vid liv ett tag till. Iŀƴ ŅǊ 
ƴŅƳƭƛƎŜƴ ƴŅǎǘŀƴ ƭƛƪŀ ƎŀƳƳŀƭ ǎƻƳ ƧŀƎΧ {ňΣ ǾŜƳ ǾŜǘΦΦΦ 

Bokförsäljningen 

 Försäljningen av de faktaböcker, som ingick i den storstilade bokdonationen som Indianklubben har fått, har nu i stort 
sett avslutats. Resultatet har blivit mycket gott. 25 medlemmar har deltagit i den budgivning vi haft , vilket nu har resulterat i 
att 21 av dessa har fått allt ifrån någon enstaka till ett större antal böcker.  Det var alltså lite drygt 18 % av alla våra medlem-
mar som passade på att delta i budgivningen. Och 84 % av dessa blev vinnare. Glada sådana hoppas vi. 
Totalt har 122 av de 199 böckerna hittat nya ägare.  Det är drygt 61 % av det totala antalet. Det får anses som bra. Det finns nu 
alltså fortfarande 77 böcker kvar. Många av dessa är ytterst fina böcker. Vad vi ska göra med dem återstår att se. En del förslag 
har jag fått, men jag har egentligen inte haft någon tid för att själv fundera vidare på hur också dessa böcker skulle kunna kom-
ma till nytta och inte bara behöva hamna i pappersåtervinningen. 
Det ekonomiska utfallet av försäljningen har också varit gott.  Den totala omsättningen för de 122 böckerna uppgick till 12.445 
kronor, varav 1.313 kronor har avgått i fraktς och emballagekostnad. Behållningen, som nu alltså tillförts donationskontot, är 
ǎňƭŜŘŜǎ ммΦмон ƪǊƻƴƻǊΦ LƴƴŜōŅǊŀƴŘŜ ŀǘǘ ǾňǊǘ έŘƻƴŀǘƛƻƴǎƪƻƴǘƻέ ƛ Ŝǘǘ ǎƭŀƎ ƛ ǇǊƛƴŎƛǇ ŦǀǊŘǳōōƭŀŘŜǎΗ CŀƴǘŀǎǘƛǎƪǘΗΗΗ 
 
 Nu skulle jag egentligen behöva ta semester ett tag och ta igen mig efter den här persen. Men det går ju inte. Pensionä-
ǊŜǊ ƪŀƴ Ƨǳ ƛƴǘŜ Ƙŀ ǎŜƳŜǎǘŜǊΧ ƻǊŅǘǘǾƛǎǘΗ {ň ƧŀƎ ŦňǊ ǾŅƭ ōŀǊŀ Řȅƪŀ ƴŜǊ ƛ ƴŅǎǘŀ ƻƳƎňƴƎ ƭňŘƻǊ ƻŎƘ ōǀǊƧŀ ƻƳ ƳŜŘ ŘŜ ǎň ƪŀƭƭŀŘŜ 
έǳƴƎŘƻƳǎōǀŎƪŜǊƴŀέ ŦǀǊ Ǿƛƭƪŀ ŘŜǘ Ŧŀƪǘƛǎƪǘ ƻŎƪǎň ƘŀǊ Ǿƛǎŀǘǎ ƛƴǘǊŜǎǎŜΦ ±ƛƭƪŜƴ ƳŜǘƻŘ ƧŀƎ ǎƪŀ ŀƴǾŅƴŘŀ ŦǀǊ ŀǘǘ ǇǊŜǎŜƴǘŜǊŀ ŘŜƳ ƘŀǊ 
jag dock inte bestämt ännu. Det är faktiskt ännu flera sådana böcker än vad det var faktaböcker. Så en så omfattande presen-
tation av var och en av dessa böcker klarar jag nog inte av. Vi får se vad det blir. 
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    Vad hände den här dagen i historien ? 

 L ŘŀƎ ŅǊ ŘŜǘ ŘŜƴ мн ŦŜōǊǳŀǊƛΦ 5Ŝƴ ƘŅǊ ŘŀƎŜƴ ŦǀǊ пмт ňǊ ǎŜŘŀƴΣ мрффΣ ŦŀǘǘŀŘŜǎ Ŝǘǘ έƧǳǊƛŘƛǎƪǘέ ōŜǎƭǳǘΦ 9ǘǘ έŘƻƳǎǘƻƭǎōŜǎƭǳǘέ 
som egentligen inte var något annat än ett barbariskt, orättvist och helt omänskligt beslut av en militär härskare, som inte hys-
te någon som helst känsla för varken rättvisa eller mänsklighet.   
 Don Juan de Oñate y Salazar (1550-1626) var Spaniens första guvernör över de Nuevo México  (New Mexico). Hans gu-
vernörsperiod sträckte sig mellan åren november 1598 till 18 april 1608. Under den tiden hade han uppgiften, att förutom att 
ŜǘŀōƭŜǊŀ ōŜōȅƎƎŜƭǎŜǊ ƛ ŘŜǘ ƴȅŀ ƭŀƴŘŜǘ ƻŎƪǎň ŜǘŀōƭŜǊŀ ŘŜƴ ƪŀǘƻƭǎƪŀ ƪȅǊƪŀƴ ƻŎƘ ƻƳǾŅƴŘŀ ŘŜ έōŀǊōŀǊƛǎƪŀέ ǳǊƛƴƴŜǾňƴŀǊƴŀ ǘƛƭƭ ŘŜƴ 
sanna tron. För det ändamålet var han tvungen att samarbeta med främst Franciscanerpräster , som var de som skulle sköta 
ƻƳ ƪǊƛǎǘƴŀƴŘŜǘ ŀǾ έƘŜŘƴƛƴƎŀǊƴŀέ ƻŎƘ ǎŜ ǘƛƭƭ ŀǘǘ ƪƻƭƻƴƛǎŜǊƛƴƎŜƴ ŀǾ ŘŜǊŀǎ ƭŀƴŘ ǎƪŜŘŘŜ ƛ ŜƴƭƛƎƘŜǘ ƳŜŘ ŘŜ ŦǀǊŜǎƪǊƛŦǘŜǊ ǎƻƳ ŘŜ 
ǎǇŀƴǎƪŀ ƳȅƴŘƛƎƘŜǘŜǊƴŀ ƘŀŘŜ ŦŀǎǘƭŀƎǘ ƛ Ŝƴ ƴȅ ŦǀǊƻǊŘƴƛƴƎŜƴ ƪŀƭƭŀŘ έ hǊŘŜǊ ƻƴ bŜǿ 5ƛǎŎƻǾŜǊƛŜǎ ƻŦ мртоέΦ 
 Men Oñates huvudsakliga syssla var att utforska det nya territoriet och förvissa sig om var rika fyndigheter av ädla me-
taller kunde finnas. Han var och förblev alltså främst en Conquistador. En krigare som med brutala maktmedel underkuvade 
allt motstånd. Förutom att själv företa långa utforskarfärder ända ut på prärien och upp i Colorado Riverdalen, så sände han 
också ut mindre styrkor i olika delar av området. 
 I december 1598, medan en sådan styrka var på väg till zuniindianernas pueblo, stannade kapten Juan de Zaldivar och 
hans soldater vid Acomapueblon och krävde att byn skulle förse dem med mat och förnödenheter. Under deras tid här ankla-
gades soldaterna av indianerna för att stjäla och för att ha antastat byns kvinnor. Det gick så långt att indianerna till slut grep 
till vapen och dödade ett drygt tiotal av Zaldivars styrka. Bland dem befälhavaren själv, som råkade vara de Oñates brorson. 
Oñate bestämde sig för att göra ett exempel av Acoma, så han sände i januari 1599 sjuttio av sina bästa soldater, under ledning 
av Zaldivars äldre bror, Vicente de Zalivar, på en bestraffningsexpedition mot pueblon. Den 21 januari anlände styrkan till pu-
eblon. Trots hårt motstånd från byns innevånare kämpade sig Zaldivars styrka upp till bergets topp, där de sedan utkämpade 
en tre dagar lång belägringsstrid. Under striden lyckades de föra upp en liten kanon på berget, med vilken de bombarderade 
lerhusen och dödade många av dess innevånare. Det blev en massaker. Det sägs att så många som 800 indianer låg döda i res-
terna av sina utbrända och raserade hus. När striden väl var över fördes också de överlevande bort till fångenskap till Santo 
5ƻƳƛƴƎƻǇǳŜōƭƻƴΣ ŘŅǊ ŘŜ ǎŜŘŀƴ ǎƪǳƭƭŜ έǎǘŅƭƭŀǎ ƛƴŦǀǊ ǊŅǘǘŀέΦ ¦ƴŘŜǊ ŘŜƴ ǎň ƪŀƭƭŀŘŜ έǊŅǘǘŜƎňƴƎŜƴέ ǎǘǊŀŦŦŀŘŜ ŘŜ hƷŀǘŜ ƛƴŘƛŀƴŜǊƴŀ 
oerhört hårt och brutalt.  
 LŘŀƎΣ ŦǀǊ пмт ňǊ ǎŜŘŀƴΣ ŘŜƴ мн ŦŜōǊǳŀǊƛΣ ŀǾƪǳƴƴŀŘŜ Ƙŀƴ ǎƛƴ έŘƻƳέΦ !ƭƭŀ ƳŅƴ ǀǾŜǊ ǘƻƭǾ ňǊǎ ňƭŘŜǊ ŘǀƳŘŜǎ ǘƛƭƭ ǎƭŀǾŜǊƛŀǊōŜǘŜ ƛ 
tjugo år hos spanska kolonisatörer! Kvinnor över tolv års ålder dömdes likaledes till tjugo års slavarbete, medan sextio unga 
flickor sändes till Mexico City, där de sattes i nunnekloster för att aldrig mera se sitt hemland. Barn under tolv års ålder togs 
från sina föräldrar och gavs till spanska missionärer för att uppfostras, även om de flesta med tiden ändå hamnade i slavhan-
deln. Några dussintal Acomamän, som var i krigsför ålder och som hade överlevt blodbadet, fick dessutom sin ena fot avhug-
ƎŜƴΗ  bňƎǊŀ ƪŅƭƭƻǊ ǎŅƎŜǊ ŀǘǘ ŘŜǘ ǾŀǊ ǘƻǘŀƭǘ ňǘǘƛƻ ƳŅƴ ǎƻƳ ŘǊŀōōŀŘŜǎ ŀǾ ŘŜǘǘŀΣ ƳŜŘŀƴ ŀƴŘǊŀ ƪŅƭƭƻǊ ǎŅƎŜǊ έŜƴŘŀǎǘέ ǘƧǳƎƻŦȅǊŀΦ 9ǘt 
par hopiindianska män, som också hade överlevt, fick sin högra hand avhuggen, för att sedan släppas fria i syfte att sprida bud-
skapet och avskräcka andra från att sätta sig upp mot spanjorerna.  
 Det var en grymhet utan dess like och de Oñate fick så småningom sitt straff, för att han brutit mot lagen genom att gå 
så hårt fram med urinnevånarna. Han kallades till Mexico City och förhördes om sitt sätt att behandla såväl kolonister som ur-
befolkning. Efter att ha avslutat sitt arbete med att planlägga byggandet av staden Santa Fe, fälldes han i en domstol och avsa-
de sig guvernörskapet. Han bannlystes också från New Mexico, men efter överklagande friades han från alla anklagelser. Sena-
re seglade han till Spanien där kungen satte honom till att inspektera alla gruvor i landet. Han dog så i Spanien omkring den 3 
juni 1626 i en ålder av 76 år. 

Don Juan de Oñates fot 
 9ƴ ƳǀǊƪ ƴŀǘǘ ǘƛŘƛƎǘ ƛ ƧŀƴǳŀǊƛ мффуΣ ƴňƎǊŀ ƪƛƭƻƳŜǘŜǊ ƴƻǊǊ ƻƳ ǎǘŀŘŜƴ 9ǎǇŀƴƷƻπ
la, New Mexico, vandaliserades en staty av Oñate. Det var just när spanskta-
lande New Mexicobor skulle till att hylla 400-årsminnet av de första spanska 
bosättningarna i USA, som en grupp indianska oppositionella, utrustade med 
en elektrisk såg, smög sig fram till statyn och sågade av Oñates högra fot!  
έ±ƛ ǘƻƎ ƻǎǎ ŦǊƛƘŜǘŜƴ ŀǘǘ ŀǾƭŅƎǎƴŀ hƷŀǘŜǎ Ŧƻǘ ň ǾňǊŀ !ŎƻƳŀ ōǊǀŘŜǊǎ ƻŎƘ ǎȅπ
ǎǘǊŀǊǎ ǾŅƎƴŀǊέΣ ƪǳƴŘŜ Ƴŀƴ ƭŅǎŀ ƛ Ŝǘǘ ǳǘǘŀƭŀƴŘŜ ŀǾ ƎǊǳǇǇŜƴΣ ňǘŦǀƭƧǘ ŀǾ Ŝǘǘ Ŧƻǘƻ 
på den avkapade foten. 
Nyheten spreds snabbt de tjugo milen söderut till jublande Acomabor, som i 
fyrahundra år hade fått leva med den förskräckliga historien om hur deras 
förfäder hade behandlats. 
 

έ5Ŝǘ ǾŀǊ ƪǳƭ ƴŅǊ ŘŜǘ ƘŅƴŘŜ ƳŜŘ ǎǘŀǘȅƴΣ ƳŜƴ ŘŜǘ ǾŀǊ ƛƴǘŜ ƪǳƭ ƴŅǊ ŘŜǘ ƘŅƴŘŜ 
ƳŜŘ ǊƛƪǘƛƎŀ ƳŅƴƴƛǎƪƻǊέΣ ǎŀŘŜ 5ŀǊǊŜƭƭ /ƘƛƴƻΣ Ŝƴ ƪƻƴǎǘƴŅǊ ƛ !ŎƻƳŀΦ  
  
ϦbŅǊ ƧŀƎ ǘŅƴƪŜǊ Ǉň ǾŀŘ hƷŀǘŜ ƎƧƻǊŘŜ Ƴƻǘ ƛƴƴŜǾňƴŀǊƴŀ ƛ !ŎƻƳŀΣ ǎŜǊ ƧŀƎ ŦǀǊ 
mitt inre en bild av hur indianer står uppradade i väntan på att få sin fot av-
ƪŀǇŀŘέΣ ǎƪǊŜǾ !ƴŘǊŜǎ [ŀǳǊƛŀƴƻΣ Ŝƴ ƳŜŘƭŜƳ ŀǾ {ŀƴŘƛŀ ¢Ǌƛōŀƭ /ƻǳƴŎƛƭ ƛ ǘƛŘƴƛƴƎπ
en The Albuquerque Journal.  
 

ϦWŀƎ ǎŜǊ ƘǳǊ ōƭƻŘ ǎǘǊǀƳƳŀǊ ǳǊ ŘŜǊŀǎ ōŜƴΣ ƴŅǊ ŘŜ ƪǊȅǇŜǊ ŜƭƭŜǊ ƘƻǇǇŀǊ ƛǾŅƎ Ǉň 
Ŝǘǘ ōŜƴΦ WŀƎ ǎŜǊ Ŝƴ ōƭƻŘƛƎ ƘǀƎ ŀǾ ŀǾƘǳƎƎƴŀ ŦǀǘǘŜǊ ƭŅƳƴŀŘŜ ōŀƪƻƳ ŘŜƳέΦ  
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Hälsningar Bertil Thörn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Månadens konstnär 

Henry Francois Farny 1847 �v  1916 

 

Födelsedag i dag 

THOMAS MORAN (1837�v 1926) 

Var en konstnär känd för sina dramatiska 
naturmotiv, speciellt från den amerikanska 
västerns bergsområden. Han var född i 
England den 12 februari 1837 och skulle 
alltså ha blivit 179 år i år, just idag. 
Det här exemplet på hans konst är ett mo-
tiv som visar just Acoma Pueblo, som  Juan 
de Oñate så hänsynslöst förstörde 1599, 
men som dessbättre senare återuppbygg-
des och som fortfarande ligger där uppe 
på sitt platåberg och numera kan besökas 
även av turister, som till exempel en grupp 
från Indianklubben gjorde år 2008  


